PREFEITURA DE DIAMANTINO
ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Desembargador Joaquim Pereira Ferreira Mendes, n°2287, Jd. Eldorado,
Diamantino-MT., CEP: 78400-000, Tel: (65) 3336-6400

EDITAL Nº 003/2024 – J

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2024

O presidente da comissão do presente processo seletivo, nomeado pela Portaria Nº 371/2023,
03 de novembro de 2023, no uso de suas atribuições legais, após solicitação recebida da Secretaria
Municipal de Administração, RESOLVE:

I. Homologar em definitivo a relação de candidatos inscritos.

II. Divulgar o Gabarito das Provas Objetivas, realizadas no dia 21/04/2024.

ALMOXARIFE DE FARMÁCIA

01: C 02: D 03: B 04: A 05: D 06: C 07: B 08: D 09: A 10: B

11: D 12: D 13: C 14: D 15: C 16: B 17: B 18: D 19: D 20: C

21: B 22: C 23: D 24: C 25: B

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL - MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA

01: B 02: A 03: C 04: B 05: D 06: D 07: C 08: A 09: B 10: B

11: D 12: A 13: C 14: D 15: B 16: A 17: D 18: C 19: D 20: D

21: A 22: D 23: B 24: C 25: B

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL - NUTRIÇÃO ESCOLAR

01: B 02: A 03: C 04: B 05: D 06: D 07: C 08: A 09: B 10: B

11: D 12: A 13: C 14: D 15: B 16: A 17: D 18: C 19: D 20: D

21: A 22: D 23: B 24: C 25: B

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL - VIGILANTE

01: B 02: A 03: C 04: B 05: D 06: D 07: C 08: A 09: B 10: B

11: D 12: A 13: C 14: D 15: B 16: A 17: D 18: C 19: D 20: D

21: A 22: D 23: B 24: C 25: B

ATENDENTE DE CIDADANIA

01: B 02: A 03: C 04: B 05: D 06: D 07: C 08: A 09: B 10: B

11: D 12: A 13: C 14: D 15: B 16: A 17: D 18: C 19: D 20: D

21: A 22: D 23: B 24: C 25: B

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

01: C 02: D 03: B 04: A 05: D 06: C 07: B 08: D 09: A 10: B

11: D 12: A 13: B 14: D 15: C 16: A 17: A 18: C 19: D 20: B

21: D 22: A 23: C 24: C 25: B

BIOQUÍMICO

01: C 02: D 03: B 04: B 05: D 06: D 07: A 08: A 09: B 10: C

11: A 12: C 13: B 14: A 15: A 16: B 17: D 18: C 19: D 20: B

21: D 22: C 23: A 24: D 25: A

ENFERMEIRO

PREFEITURA DE DIAMANTINO
ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Desembargador Joaquim Pereira Ferreira Mendes, n°2287, Jd. Eldorado,
Diamantino-MT., CEP: 78400-000, Tel: (65) 3336-6400

01: C 02: D 03: B 04: B 05: D 06: D 07: A 08: A 09: B 10: C

11: B 12: A 13: B 14: C 15: D 16: A 17: C 18: B 19: B 20: B

21: D 22: C 23: A 24: D 25: A

FARMACÊUTICO

01: C 02: D 03: B 04: B 05: D 06: D 07: A 08: A 09: B 10: C

11: A 12: A 13: C 14: D 15: C 16: B 17: A 18: B 19: D 20: B

21: D 22: C 23: A 24: D 25: A

FISCAL DE SAÚDE PÚBLICA

01: C 02: D 03: B 04: A 05: D 06: C 07: B 08: D 09: A 10: B

11: D 12: D 13: C 14: D 15: C 16: B 17: C 18: B 19: A 20: D

21: B 22: C 23: D 24: C 25: B

FISIOTERAPEUTA - 30 HORAS

01: C 02: D 03: B 04: B 05: D 06: D 07: A 08: A 09: B 10: C

11: A 12: C 13: B 14: C 15: D 16: B 17: A 18: D 19: C 20: B

21: D 22: C 23: A 24: D 25: A

MOTORISTA

01: B 02: A 03: C 04: B 05: D 06: D 07: C 08: A 09: B 10: B

11: C 12: B 13: B 14: C 15: A 16: A 17: B 18: B 19: A 20: C

21: D 22: C 23: C 24: B 25: C

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA

01: B 02: A 03: C 04: B 05: D 06: D 07: C 08: A 09: B 10: B

11: C 12: B 13: B 14: C 15: A 16: A 17: B 18: B 19: A 20: C

21: D 22: C 23: C 24: B 25: C

MOTORISTA EDUCACIONAL

01: B 02: A 03: C 04: B 05: D 06: D 07: C 08: A 09: B 10: B

11: C 12: B 13: B 14: C 15: A 16: A 17: B 18: B 19: A 20: C

21: D 22: C 23: C 24: B 25: C

MOTORISTA VEÍCULO PESADO - CND/E

01: B 02: A 03: C 04: B 05: D 06: D 07: C 08: A 09: B 10: B

11: C 12: B 13: B 14: C 15: A 16: A 17: B 18: B 19: A 20: C

21: D 22: C 23: C 24: B 25: C

NUTRICIONISTA

01: C 02: D 03: B 04: B 05: D 06: D 07: A 08: A 09: B 10: C

11: B 12: D 13: A 14: C 15: C 16: D 17: A 18: D 19: D 20: A

21: D 22: B 23: C 24: A 25: B

OPERADOR DE ESCAVADEIRA

PREFEITURA DE DIAMANTINO
ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Desembargador Joaquim Pereira Ferreira Mendes, n°2287, Jd. Eldorado,
Diamantino-MT., CEP: 78400-000, Tel: (65) 3336-6400

01: B 02: A 03: C 04: B 05: D 06: D 07: C 08: A 09: B 10: B

11: C 12: B 13: B 14: C 15: A 16: A 17: B 18: B 19: A 20: C

21: D 22: C 23: C 24: B 25: C

OPERADOR DE MOTONIVELADORA

01: B 02: A 03: C 04: B 05: D 06: D 07: C 08: A 09: B 10: B

11: C 12: B 13: B 14: C 15: A 16: A 17: B 18: B 19: A 20: C

21: D 22: C 23: C 24: B 25: C

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

01: C 02: D 03: B 04: B 05: D 06: D 07: A 08: A 09: B 10: C

11: C 12: C 13: A 14: A 15: A 16: C 17: C 18: B 19: D 20: D

21: C 22: A 23: A 24: C 25: A

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL

01: C 02: D 03: B 04: B 05: D 06: D 07: A 08: A 09: B 10: C

11: B 12: A 13: D 14: D 15: D 16: A 17: C 18: B 19: D 20: A

21: B 22: A 23: C 24: A 25: B

PROGRAMADOR DE COMPUTADOR

01: C 02: D 03: B 04: A 05: D 06: C 07: B 08: D 09: A 10: B

11: B 12: B 13: C 14: B 15: A 16: B 17: A 18: C 19: C 20: D

21: B 22: B 23: B 24: C 25: C

PSICÓLOGO

01: C 02: D 03: B 04: B 05: D 06: D 07: A 08: A 09: B 10: C

11: D 12: B 13: D 14: C 15: A 16: D 17: B 18: C 19: B 20: B

21: B 22: B 23: A 24: D 25: A

TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

01: C 02: D 03: B 04: A 05: D 06: C 07: B 08: D 09: A 10: B

11: D 12: D 13: C 14: D 15: C 16: B 17: C 18: B 19: A 20: D

21: B 22: C 23: D 24: C 25: B

TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

01: C 02: D 03: B 04: A 05: D 06: C 07: B 08: D 09: A 10: B

11: A 12: B 13: A 14: D 15: C 16: D 17: D 18: A 19: C 20: D

21: B 22: A 23: B 24: B 25: A

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ZONA RURAL - CAETÉ

01: C 02: D 03: B 04: A 05: D 06: C 07: B 08: D 09: A 10: B

11: D 12: A 13: D 14: B 15: B 16: A 17: C 18: D 19: A 20: B

21: D 22: A 23: C 24: C 25: B

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ZONA URBANA

PREFEITURA DE DIAMANTINO
ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Desembargador Joaquim Pereira Ferreira Mendes, n°2287, Jd. Eldorado,
Diamantino-MT., CEP: 78400-000, Tel: (65) 3336-6400

01: C 02: D 03: B 04: A 05: D 06: C 07: B 08: D 09: A 10: B

11: D 12: A 13: D 14: B 15: B 16: A 17: C 18: D 19: A 20: B

21: D 22: A 23: C 24: C 25: B

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - DECIOLÂNDIA

01: C 02: D 03: B 04: A 05: D 06: C 07: B 08: D 09: A 10: B

11: D 12: A 13: D 14: B 15: B 16: A 17: C 18: D 19: A 20: B

21: D 22: A 23: C 24: C 25: B

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ZONA RURAL - BOJUÍ

01: C 02: D 03: B 04: A 05: D 06: C 07: B 08: D 09: A 10: B

11: D 12: A 13: D 14: B 15: B 16: A 17: C 18: D 19: A 20: B

21: D 22: A 23: C 24: C 25: B

TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL

01: C 02: D 03: B 04: A 05: D 06: C 07: B 08: D 09: A 10: B

11: D 12: C 13: A 14: C 15: D 16: B 17: B 18: D 19: A 20: B

21: D 22: A 23: C 24: C 25: B

TÉCNICO EM LABORATÓRIO

01: C 02: D 03: B 04: A 05: D 06: C 07: B 08: D 09: A 10: B

11: D 12: A 13: D 14: D 15: C 16: A 17: C 18: D 19: A 20: B

21: D 22: A 23: C 24: C 25: B

III. Definir o prazo de 02 (dois) dias úteis para apresentação de recursos na forma prevista do

Item 14 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 003/2024, contado da data da publicação deste
Edital através do Sistema Eletrônico de Interposição de Recursos (área do candidato), com acesso
pelo candidato com o fornecimento de dados referente à inscrição do candidato, conforme disposições
contidas no endereço eletrônico: www.w2consultores.com.br, no link correspondente ao Processo
Seletivo.

IV. O presente Edital está disponível no endereço eletrônico: www.w2consultores.com.br e no

Quadro de avisos da Prefeitura Municipal e Diário Oficial do Município de Diamantino/MT, disponível
em https://diariomunicipal.org/mt/amm/edicoes/.

Diamantino, 23 de abril de 2024.

João Rodolfo Carvalho

Presidente da comissão
Portaria nº 371/2023